
 

 

2022 年 3 ⽉ 4 ⽇ 
各 位 

加賀電⼦株式会社 
 
 
 

当社グループ従業員を装った不審メールに関するお詫びとお知らせ 
 

 
この度、当社グループの⼀部のパソコンがマルウエア「Emotet (エモテット)」に感染し、当社グループ従業員を

装った第三者からの不審なメール (なりすましメール) が社外に送信されていることを確認いたしました。お客様
ならびに関係者の皆様、不審メールを受信された皆様に多⼤なるご迷惑とご⼼配をおかけしておりますことを深く
お詫び申し上げます。 

 
不審メールの⾒分け⽅として、送信者の⽒名表⽰とメールアドレスが異なっていることが挙げられます。 
当社グループでは、「XXX@taxan.co.jp」等のメールアドレスを利⽤しております。当該不審メールでは、 

送信者には当社グループ従業員の⽒名が表⽰されていますが、当社グループ会社が使⽤しているメールアドレス
と異なるメールアドレスから送信されていることを確認しております。 
 

当該不審メールに添付されたファイルを開くことやメール本⽂中のURLをクリックした場合、コンピュータウイルス
への感染や不正アクセスの恐れがあります。つきましては、疑わしいメールが届きました際は、送信者アドレスを 
ご確認いただくとともに、@マーク以下が当社グループのメールアドレスと異なる場合は、添付ファイルの開封や、
本⽂中のURLをクリックせず、メールごと削除していただきますようお願い申し上げます。 

 
当社ではグループ⼀丸となって情報セキュリティ対策に取り組んでおりますが、今回の事態を受け、より⼀層の

情報セキュリティ対策の強化および再発防⽌に努めて参ります。 
 
何卒、ご理解とご協⼒を賜りますようお願い申し上げます。 

 
 
【ご参考】 万⼀、メール上の添付ファイルやURLを開いてしまった場合には、下記サイトをご参照ください。 
■「Emotet」と呼ばれるウイルスへの感染を狙うメールについて（独⽴⾏政法⼈情報処理推進機構︓IPA） 
https://www.ipa.go.jp/security/announce/20191202.html 
 
■マルウエアEmotetへの対応FAQ（⼀般社団法⼈JPCERTコーディネーションセンター︓JPCERT/CC） 
https://blogs.jpcert.or.jp/ja/2019/12/emotetfaq.html 
 
 
■お問い合わせ先 
加賀電⼦株式会社  
IR・広報室⻑ ⽩井 ⼀郎 
〒101-8629 東京都千代⽥区神⽥松永町20番地 
TEL︓03-5657-0106  FAX︓03-3254-7133 


